' Rae
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO

Considerando que nossa região está enquadrada na fase

vermelha, a mais rígida do Plano São Paulo de combate a pandemia de coronavírus;

Considerando que essa fase do Plano/SP não permite a abertura

do comércio.

Considerando que o Sr. Prefeito, decretou que os comerciantes

poderiam funcionar no sistema de drive thru.

Considerando que no período em que o comércio esteve

fechado os casos de pacientes com covid aumentavam diariamente.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 223 do

Regimento Interno, para que através do setor competente, estude a possibilidade de

decretar a permissão de abertura do comércio, tendo em vista que mesmo com o

comércio fechado os casos ainda continuaram em crescimento, fato que corrobora o

argumento de que o comércio não é o responsável pela disseminação do coronovirus.

Sala das Sessões, 08 de ee 2021.

Rua Barão do Rio Branco, 127/131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-000
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308 — CNPJ 49.887.532/0001-81

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara(a)cmgarca.sp.gov.br